Bucatele adunate de la creștini se dau pentru sporire earăși sătenilor pe lângă o măsură și jumătate după cubul pe an. Astfel magazinul de bucate din Olcea servește ca izvor de ajutorare astăzi chiar și pentru satele învecinate.

Eată ce face un preot harnic pentru poporeniile sei.

*

Cuptorul de uscat poame sistem „Cazenille”.

Săliște, 6/18 Septembrie 1898.

În vederea belșugului de prune, ce în părțile noastre se produc și în vederea puținului preț, ce populațiunea română îl pune pe acest ram de cultură economică — comitetul central al „Reuniunii române de agricultură din comitatul Sibiiului” în toamna anului 1894 a procurat cu mari cheltuieli